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Samverkan med föreningar genom idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) april-juli 2019

Redovisning

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden lägger redovisningen till handlingarna.

Sammanfattning
Stadsdelsnämnden har ingått långsiktiga samarbeten med nio 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Partnerskapet med Fryshuset inleddes 2017. 
Partnerskap med Folkets Husby, Kista Sports Club, Löparakademin, 
Rinkeby Folkets Hus, Shanta IF, Somaliska Mediaföreningen och 
Studiefrämjandet påbörjades under 2018. Sedan april 2019 pågår 
partnerskap även med Husby Konst & Hantverksförening. 
Förvaltningen avser att göra en grundlig uppföljning av IOP:erna 
under hösten och återkomma med en detaljerad redovisning av 
IOP:erna i samband med verksamhetsberättelsen för 2019. 

Bakgrund
Stadsdelsnämnden har ingått långsiktiga samarbeten med nio 
föreningar i form av överenskommelser om idéburet offentligt 
partnerskap (IOP). Syftet är att öka samverkan med civilsamhället, 
nå fler invånare och på så sätt utveckla verksamheten för invånarna. 
På sammanträdet i maj redovisade förvaltningen den verksamhet 
som genomförts under perioden januari-mars 2019.

Ärendets beredning
Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen i samverkan 
med stadsdelsdirektörens stab och avdelningen förebyggande, fritid 
och medborgarservice.

Ärendet
Partnerskapet med Fryshuset inleddes 2017. Partnerskap med 
Folkets Husby, Kista Sports Club, Löparakademin, Rinkeby Folkets 
Hus, Shanta IF, Somaliska Mediaföreningen och Studiefrämjandet 
påbörjades under 2018. Sedan april 2019 pågår partnerskap även 
med Husby Konst & Hantverksförening.
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På nämndsammanträdet i maj redovisades den verksamhet som 
genomförts inom ramen för IOP under perioden januari-mars. I 
detta ärende redovisas verksamhet som genomförts under perioden 
april-juli 2019. Redovisningen är en sammanställning av underlag 
med planerad och genomförd verksamhet som föreningarna lämnat 
in. Samtliga underlag finns att tillgå på förvaltningen. De olika 
partnerskapen följs kontinuerligt upp på styr- och arbetsgrupps-
möten med representanter från både förvaltningen och respektive 
förening. Till verksamhetsberättelsen avser förvaltningen att åter-
komma med en detaljerad redovisning av varje IOP för hela 2019.

Folkets Husby
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
1 800 000 kr. 

Kvinnocenter
För att skapa trygga rum för kvinnor och icke-binära mellan 18 och 
30 år har Folkets Husby fortsatt bjudit in till tisdagsaktiviteter med 
samtal och coachning sammanlagt 13 gånger. Fokus har varit på 
arbete och studier samt hälsa. Antal deltagare har varierat mellan 5 
och 21. Någon enstaka man har deltagit.

Kvinnoträffar med syverkstad har genomförts 19 gånger med 5-7 
deltagare per gång.

”Mamma och makt”, hälsofrämjande föreläsningar och samtal, har 
genomförts vid 10 tillfällen och haft 9-12 deltagare varje gång.

Folkets Husby har sedan tidigare engagerat kvinnor från Husby i 
projekt Kulturstråket som genomförs i samarbete med Stockholms 
stad. Kvinnorna fungerar som referensgrupp i utformandet av 
stråket mellan centrum och Husby Gård.

Ett nätverk på ca 50 kvinnor - som uppgett att de vill förändra sina 
liv - har startats. Syftet är att genom coachning och samarbete med 
Start-Up Sthlm, Järvas Entreprenör och jobbtorg Kista ge verktyg 
till förändring samt vid behov lotsa vidare till förvaltningens 
verksamheter som Familjehuset, medborgarkontoren eller till t.ex. 
kvinnojour eller nyföretagarcentrum.

Föräldragrupp
Lotsning till och information om förvaltningens verksamheter som 
familjehus, medborgarkontor och jobbtorg har genomförts vid 5 
tillfällen med ett fåtal deltagare. En workshop kring papparollen 
med 9 pappor har genomförts. 
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Vid 17 tillfällen har Språkcafé hållits för att stärka föräldrar i sina 
språkkunskaper och på så sätt även deras egenmakt. Antal deltagare 
har varierat mellan 5 och 12, både kvinnor och män.

Datakurser för nybörjare har hållits vid 9 tillfällen och de har haft 
7-12 deltagare per tillfälle, både kvinnor och män.

Andra föreläsningar och workshoppar har genomförts utifrån 
dagsaktuella händelser eller frågor som engagerar föräldrar i 
området.

För att främja ett starkt föräldraskap genomfördes aktiviteter för 
föräldrar och barn under påsklovet. I dessa deltog 20 kvinnor och 23 
män. Under sommaren genomfördes utflykter, bland annat till 
Astrid Lindgrens värld. Ca 100 personer deltog i utflykterna.

Under sommaren genomfördes även regelbundna promenader, 
Walk and Talk, med barn och föräldrar till Eggeby gård på Järva 
Folkets park. Där mötte man upp en grupp från Rinkeby Folkets 
Hus för samtal, aktiviteter, fika och gästspel. Vid varje tillfälle 
deltog ca 80 barn och föräldrar.

Lokal demokratiutveckling och delaktighet
Under våren har Folkets Husby startat en projektledarutbildning på 
deltid för unga vuxna i området som har engagemang och idéer. 
Utbildningen har genomförts vid fyra tillfällen och haft 18-22 
deltagare, något fler kvinnor än män.

Fadderskapsprogrammet är ett nystartat program i samarbete med 
Husby Ungdomsgård för unga i åldern 13-22 år. Programmet 
fokuserar på utbildning, empowerment, relationsbyggande och 
normkritik. Programmet har genomförts vid 4 tillfällen och har haft 
15-60 deltagare, varav nästan dubbelt så många män som kvinnor.

Varje onsdag har Föreningsstöd genomförts tillsammans med 
representanter från ABF, Hyresgästföreningen och Rädda Barnen 
för att ge boende i området stöd för organisering och erbjuda 
vägledning inom olika områden. Vid 9 tillfällen har 5-11 personer 
deltagit, något fler kvinnor än män.

Coachning har genomförts som individuella möten om förenings- 
och demokratifrågor samt lotsning till förvaltningen vid 12 
tillfällen. Mellan 5 och 9 personer har deltagit, fler kvinnor än män.

Under perioden har två workshoppar för årskurs 9 genomförts i 
områdets grundskolor utifrån Demokratiskolans material kring 
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demokrati och hur staden fungerar. Antal deltagare har varit 30 
respektive 56, både kvinnor och män.

Två demokratiworkshoppar har också genomförts med 60 
respektive 12 deltagare, män och kvinnor.

Varje torsdag under sommaren har Folkets Husby gästat Sommar på 
torget genom aktiviteten ”Järvas sommarpratare”. Teman har varit 
Psykisk ohälsa och mående, Näthat och om hur vi diskuterar på 
nätet, Personporträtt med en äldre Husbybo, Journalistik och lokalt 
berättande samt Utbildning och framtid. Varje sommarprat har 
involverat ca 30 personer.

Flera enstaka föreläsningar och träffar har också genomförts i syfte 
att sprida kunskap om demokrati och hur man kan påverka. 

Mervärde
Det sammantagna mervärdet består främst i att förvaltningen har 
möjlighet att nå fler invånare genom att Folkets Husby kan lotsa 
invånare vidare till förvaltningens verksamheter, som t.ex. 
medborgarkontor, Familjehus, öppna förskolan, socialtjänsten.  

Fryshuset
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
4 200 000 kronor. Fryshusets verksamhet syftar till att komplettera 
nämndens verksamhet för att nå fler barn och ungdomar i den 
aktuella målgruppen med förebyggande och andra insatser. Lokalt 
utvecklingsarbete bedrivs i samverkan med förvaltningen främst i 
Husby.

Unga/unga vuxna i åldrarna 12-25 år är ofta aktiva i flera av 
Fryshusets verksamhetsområden Föredöme & Framtidstro, 
Ungdomskultur och Arbete & Entreprenörskap. Verksamheterna 
samverkar och utgår från individens behov och önskemål när de 
lotsar vidare till aktiviteter internt och/eller till externa 
samverkansaktörer. Unga är med och påverkar de aktiviteter som 
genomförs. Alla aktiviteter är organiserade och det är främst unga 
ledare som håller i dem.

Föredöme & Framtidstro, Ungdomskultur och Arbete & 
Entreprenörskap
De aktiviteter som genomförts är dj-kurs, danskurs, killkväll, 
fotbollsturnering, juniormiddag, basketturnering, eventutbildning, 
studiokurs, kungabesök, Järvaveckan, musikkurs, studioverksamhet, 
utbildning i konflikthantering och medling, föreläsning för 
kontaktpersoner i Järva, kurs inom kapitalbranschen och 
affärsekonomi, konstnärligt kulturmöte, bio, brädspelsturnering och 
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debatt, utflykt, minigolf, karriärsmöte, talangjakt, tjejer som vill 
starta företag, Gröna Lund, playstationturnering, gym, Jobbtorg, 
badutflykt, samarbetsbana och samarbetstävling. Vissa aktiviteter är 
återkommande såsom killkvällar, dj-kurser, turneringar av olika 
slag.

Antal deltagare har varierat stort. Betydligt fler killar än tjejer deltar 
i aktiviteterna.    

Uppsökande och relationsskapande möten med förebyggande 
samtal
Föredöme & Framtidstro lotsar vidare till olika aktörer, bland annat 
till socialtjänsten, Jobbtorg och förebyggande, fritid och 
medborgarservice beroende på individens behov. Fokus ligger på att 
motivera unga att klara studier eller att börja studera. I vissa lägen 
är extra timjobb ett sätt att motivera unga/unga vuxna att fullfölja 
skola för att kunna söka vidare till andra studier beroende på vilken 
åldersgrupp de tillhör.

Antal deltagare var 163 st. (9 tjejer, 154 killar) i april, 183 st. (21 
tjejer, 162 killar) i maj, 516 st. (26 tjejer, 490 killar) i juni och 414 
st. (51 tjejer, 363 killar) i juli. De flesta deltagare tillhörde 
åldersgruppen 20-25 år och minst antal deltagare kom från 
åldersgruppen 12-15 år. 

Mervärde
Partnerskapet indikerar ett mervärde utifrån det ökade utbytet och 
den utvecklade samverkan det medfört. Kunskapen om 
förvaltningens respektive Fryshusets verksamheter har ökat hos 
båda parter vilket underlättar vid lotsning av unga till varandra. Det 
förebyggande arbetet kan på så sätt få större effekt.

Husby Konst & Hantverksförening
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
190 000 kronor. Partnerskapet med Husby Konst & 
Hantverksförening omfattar två verksamheter: Art Camp och 
Konstakuten. Art Camp är öppna konstverkstäder för ungdomar 9-
16 år som pågick under tre veckor i somras. I Art Camp deltog 105 
barn, varav 74 flickor och 31 pojkar. Konstakuten är en mobil 
konstverksamhet för alla åldrar som även deltog i Sommar på 
Torget i Husby. Där deltog 10-15 barn per dag.

Mervärde
Husby Konst & Hantverksförening kompletterar och berikar 
förvaltningens egna verksamheter genom att på ett enkelt och 
lustfyllt sätt erbjuda konstnärlig verksamhet för barn och ungdomar. 



Tjänsteutlåtande
Dnr RK 2019/219

Sida 6 (11)

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Kista Sports Club
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
500 000 kronor.

Ledarskapsutbildningar för ungdomar
Kista Sports Club har under perioden erbjudit flera 
ledarskapsutbildningar för ungdomar. I april genomfördes 
teambuilding i samverkan med kfum med 24 unga ledare, varav 7 
tjejer. Ledarskapsutbildning för feriejobbande ungdomar med 23 
deltagare (16 killar, 7 tjejer) genomfördes i juni och i augusti med 
14 deltagare (5 killar, 9 tjejer).

Lovverksamhet för barn och ungdomar
En fotbollsturnering genomfördes i samverkan med 
ungdomsgårdarna under påsklovet. 70-80 unga mellan 13 och 19 år 
deltog. I maj genomfördes tre planeringsträffar inför sommarlovet. I 
planeringen av nationaldagsfirandet deltog 14 unga ledare, varav 4 
tjejer. På sommarlovet genomfördes i juni en tjejcamp med 44 tjejer 
7-12 år och en idrottscamp med upp till 55 barn per dag. 
Idrottscampen i juli-augusti tog emot 66 barn under två veckor. På 
idrottscamperna har det varit jämn könsfördelning. Bland de 13 
unga ledarna var 4 tjejer. Till den öppna verksamheten på Husby 
multisportarena kom 40-50 besökare per dag för prova-på-
aktiviteter. Inom ramen för tjejcampen och idrottscampen har 
heldagsutflykter med möjligheter att prova på segling, klättring, 
paddling, m.m. genomförts. Föreningen har också deltagit i Sommar 
på torget. 

Verksamhet för förskolebarn och kontaktskapande aktiviteter 
med föräldrar
Idrottslekis har anordnats dagtid på fem förskolor i Akalla. I maj 
och juni erbjöds idrottslekis även kvällstid. 75-140 barn har deltagit 
i idrottslekis. Under förskolans dag deltog Kista SC med tre 
lekstationer. Ca 600 barn deltog i detta, lika många tjejer som killar.

Kista SC har varit med på två av Familjehusets träffar med 
nyanlända för att informera om idrott för barn och unga samt om 
föreningslivet. Det har lett till att fem barn kommit in i 
verksamheten. Kista SC har också varit på studiebesök i 
Familjehuset för att lära känna verksamheten. En person från Kista 
SC ingår nu i Familjehusets referensgrupp. 

Mervärde
Partnerskapet indikerar ett mervärde eftersom aktiviteter under 
loven delvis planeras och genomförs i samverkan mellan 
förvaltningen och Kista Sports Club. Ledarutbildningar ger unga 
meningsfull sysselsättning som kan verka förebyggande och 
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inspirera andra unga. Idrottslekis på förskolan har varit uppskattat 
av både föräldrar och personal och väntas leda till ökad fysisk 
aktivitet både bland barn och föräldrar. Föreningen erbjuder även 
feriejobb åt ungdomar. 

Löparakademin
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
350 000 kronor.

Ungdomsprogram
Löparakademin har haft två gruppträningar i veckan som utgått från 
Husby under april och maj. En träning hölls i Rålambshovsparken. 
Workshopar har genomförts på Husby Ungdomsgård i april och i 
maj. I maj deltog man i Kungsholmen runt och Skärholmsloppet. 
Antal deltagare var 29 st. (20 tjejer, 9 killar). Utvärderingen i juni 
visade att alla var nöjda med programmet, hade lärt sig sätta mål 
och vill fortsätta träna. I juli har 7 ledare (5 tjejer, 2 killar) 
rekryterats till höstens program i Rinkeby.

Lilla Kistaloppet
Planering för Lilla Kistaloppet som äger rum den 21 september har 
fortsatt i samverkan med förvaltningen. Lilla Kistaloppet har för 
närvarande 900 anmälda.

Kistaloppet MINI som har premiär i år har för närvarande 148 
anmälda barn som springer med en medföljande vuxen. 

Mervärde
Genom att fler unga från stadsdelsområdet inspirerats att leda och 
delta i ungdomsprogram om löpning och att fler barn och unga får 
möjlighet att vara delaktiga i t.ex. Lilla Kistaloppet anses 
partnerskapet ha gett ett mervärde. 

Rinkeby Folkets Hus
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
1 800 000 kronor. Verksamheten omfattar Demokratiutveckling 
med inriktning på digitalisering, Mötesplats för föräldrar och 
Verksamhet för unga vuxna 19-25 år.

Demokratiutveckling med inriktning på digitalisering
På tisdagskvällar har Informationscentralen varit öppen med stöd av 
volontärer från Rädda Barnen och Röda Korset. Antal besökare har 
varit 35-40 st. per tillfälle, varav 75 procent kvinnor. Besökarna har 
fått stöd i olika frågor och lotsats vidare till medborgarkontoret. 
Parallellt har Digitala hjälpen genomförts med ca 20 deltagare per 
tillfälle, lika många kvinnor som män.
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I juni hölls ett möte med olika föreningar för att de skulle lära känna 
varandra. Mötet visade behov av en gemensam aktivitet, vilket blev 
en muralmålning utifrån idéer från de olika föreningarna.

Sju föreningar med sammanlagt tio kvinnor och tio män har deltagit 
i en workshop kring ett digitalt föreningsråd.

Mötesplats för föräldrar
Fortsatt planering av samarbete kring dialogmöten med 
Familjehuset har genomförts. Temat ska vara Skola och föräldrar.

Varje onsdag har Rinkeby Folkets Hus hållit i konceptet ”Walk and 
Talk”, som innebär tvåtimmars promenader med mammor. 
Aktiviteten har kombinerats med fika vid Eggeby gård med 
mammor från Husby och samtal om kost och hälsa. 15-20 mammor 
har deltagit. Mammorna har fortsatt att träffas och promenera på 
helgerna under sommaren.

Ett samarbete med Tennisförbundet har inletts. På torsdagar har fem 
föräldrar med barn spelat tennis.

Varje onsdag under sommaren har föreningen haft 
heldagsaktiviteter för föräldrar och barn på Eggeby Gård. Barnen 
har lekt och föräldrarna har deltagit i diskussionsforum. Cirka 130 
föräldrar (120 mammor, 10 pappor) har deltagit. Aktiviteten skedde 
i samverkan med Folkets Husby och Järva Folkets Park.

Barn och föräldrar har läst Astrid Lindgrens böcker. En utflykt till 
Astrid Lindgrens värld genomfördes i samarbete med Rädda 
Barnen. 50 föräldrar (49 mammor, 1 pappa) deltog.    

Verksamhet för unga vuxna 19-25 år
Gruppsamtal med sju unga vuxna (fyra kvinnor, tre män) 
genomfördes i maj varannan vecka för stöd i att söka jobb och 
skriva CV. Målet var att få jobb under Järvaveckan vilket alla sju 
fick.

Mentorskapsprogrammet med sex tjejer och två killar har fortsatt 
under sommaren. Mentorerna har olika bakgrunder och yrken.

Fältassistenter och medborgarvärdar har fortsatt besöka 
verksamheten en gång i veckan för att stärka samverkan. Tolv unga 
män brukar delta under besöket.

Aktiviteten Jobbrum har varit öppen tre kvällar i veckan. I april-maj 
fick 20 unga män hjälp med CV-skrivning. Jobbtorget har besökt 
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verksamheten ett par gånger under perioden. Under juni-juli har 
ungefär 10 unga män besökt verksamheten.

Tre föreläsningskvällar för unga kvinnor, i samarbete med Studier 
och Arbete, har bokats in för att nå ut till unga kvinnor som varken 
studerar eller arbetar.

Mervärde
Samverkan mellan Rinkeby Folkets Hus, öppna förskolan och 
Familjehuset har utvecklats och bidragit till att gemensamma 
aktiviteter har genomförts. Partnerskapet har även gett mervärde i 
verksamheten för unga med utbyte mellan Folkets Hus och 
förvaltningens verksamheter. Genom att båda parter har organiserad 
verksamhet med målet att unga ska studera eller arbeta, väntas det 
oönskade ”hänget” på andra platser minska.

Shanta IF
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
200 000 kronor.

Nationaldagsfirandet i Rinkeby
På nationaldagsfirandet 2019 på Rinkeby torg deltog 4 000-4 500 
besökare i firandet, vilket uppskattningsvis var ungefär lika många 
som 2018.

Mervärde
Att firandet planerades och genomfördes i partnerskap med 
förvaltningen bidrog till att programmet utökades med fler 
kulturella inslag. Utöver inbjudna talare medverkade professionella 
artister, ungdomar från kulturskolan och lokala kulturföreningar. 
Förvaltningen medverkade med information om Familjehusets 
verksamhet, om förskolan och öppna förskolan. 

Somaliska Mediaföreningen
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
900 000 kronor. Verksamheten är indelad i olika områden: Arbetets 
betydelse, Välfärden, Boendemiljön, Familjen, Språkträning, 
Sociala frågor och Körkortsteori. De flesta aktiviteter bedrivs som 
studiecirklar. 

Arbetets betydelse
Arbetets betydelse har genomförts vid fem tillfällen i april och maj 
med fem deltagare (kvinnor).

Familjen
Ett planeringsmöte med Familjehuset har genomförts. På ett möte 
om föräldrarollen med Studiefrämjandet deltog 20 kvinnor. I juni 
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deltog 18 kvinnor i ett möte om barnkonventionen som 
genomfördes i samarbete med Familjehuset. 

Språkträning
I april genomfördes tolv träffar med samtalsgrupper på svenska och 
läxstöd. En till åtta kvinnor deltog på träffarna. I maj genomfördes 
femton samtalsgrupper med fyra-fem deltagare.

Sociala frågor
Ett studiebesök hos barnenheten på stadsdelsförvaltningen 
genomfördes i april. Tretton kvinnor deltog.

En ny samtalsgrupp med unga kvinnor genomfördes vid fyra 
tillfällen i juni. Nio-fjorton kvinnor deltog.

Mervärde
Förvaltningen konstaterar att antal aktiviteter och antal deltagare har 
minskat sedan perioden januari – mars. I aktuell redovisning finns 
inga uppgifter om aktiviteter inom Välfärden, Boendemiljön eller 
Körkortsteori.   

Studiefrämjandet
Under 2019 delfinansierar förvaltningen verksamheten med 
1 636 000 kronor.

Studiecirklar i Älskade barn
Utbildning och ledarutbildning har genomförts med 18 deltagare 
(15 kvinnor, 3 män) i april i samverkan med föreningar och 
Familjehuset. Fem studiecirklar med 35 deltagare (26 kvinnor, 9 
män) genomfördes också i april. I maj genomfördes sex cirklar med 
36 deltagare (24 kvinnor, 12 män). I juni genomfördes tre cirklar 
med 14 deltagare (13 kvinnor, 1 man).

I juni hölls en nätverksträff på temat psykisk ohälsa med 20 
utbildade ledare i Kunskapshuset (Somaliska Mediaföreningens 
lokaler).

Föreläsningar m.m.
I april hölls en föreläsning om tandhälsa i samverkan med Hooyo 
kvinnoförening. Antal deltagare var 40 st. (25 kvinnor, 15 män). I 
maj hölls en föreläsning om psykisk ohälsa i samverkan med 
Eritreanska föreningen. Antal deltagare var 25 st. (5 kvinnor, 20 
män).

I april genomfördes en familjeutflykt till Spånga by i samverkan 
med 4H och andra föreningar. Antal deltagare var 70 st. föräldrar 
och barn (45 kvinnor, 25 män).
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I maj medverkade Studiefrämjandet i Hälsomässan i samverkan 
med Familjehuset och Hälsomässan.

Mervärde
Partnerskapet mellan Studiefrämjandet och förvaltningen har lett till 
att fler föräldrar, både män och kvinnor, nås med studiecirklar och 
föreläsningar. Bedömningen är att samverkan medfört ett mervärde.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Jämställdhetsanalys
Förvaltningens bedömning är att de verksamheter som föreningarna 
bedriver inom ramen för IOP:erna kan bidra till ökad jämställdhet 
mellan kvinnor och män i stadsdelsområdet. Det finns en medveten 
satsning på att nå underrepresenterat kön, vilket oftast är 
tjejer/kvinnor. Den könsuppdelade statistik som föreningarna 
redovisar är ett stöd i arbetet.

Förvaltningen föreslår att nämnden lägger redovisningen till 
handlingarna. Förvaltningen avser att göra en grundlig uppföljning 
av IOP:erna under hösten och återkomma med en detaljerad 
redovisning av IOP:erna i samband med verksamhetsberättelsen för 
2019.

Susanne Leinsköld Johan Hernman
stadsdelsdirektör administrativ chef
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